平成28年10月14日

各  位

上場会社名    株式会社 山陽百貨店

代表者 代表取締役社長 髙野 勝

(コード番号    8257)

問合せ先責任者 取締役業務本部長  岩野 誠

(ＴＥＬ          079-223-1231)

平成29年2月期第2四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年4月13日に公表した平成29年2月期第2四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下

記のとおりお知らせいたします。

また、平成29年2月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成29年2月期第2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異について

平成29年2月期第2四半期（累計）連結業績予想との差異（平成28年3月1日～平成28年8月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

9,672

百万円

43

百万円

83

百万円

38

円  銭

48.25

今回実績（Ｂ） 9,402 △23 26 37  46.58

増減額（Ｂ―Ａ） △269 △67 △57 △1  ―

増減率（％） △2.8 ― △68.6 △3.5  ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成28年2月期第2四半期）
9,398 △30 15 △8  △10.90

2.平成29年2月期通期業績予想の修正について

 平成29年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年3月1日～平成29年2月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

20,022

百万円

158

百万円

220

百万円

122

円  銭

152.22

今回修正予想（Ｂ） 19,440 56 137 107 134.02

増減額（Ｂ―Ａ） △581 △101 △83 △14 ―

増減率（％） △2.9 △64.4 △37.9 △12.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成28年2月期）
19,612 48 134 68 85.89

3.修正の理由

 当第2 四半期累計期間につきましては、リモデルをはじめとする各種営業施策の実施により、売上高は前年同期実績を維持し、利益面にお

きましても、経費の執行が計画内に収まり、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益ともに、前年同期に比し改善となり

ました。しかしながら、長く続く厳しい商環境、夏場の長期にわたる天候不順等による消費低迷の影響を受け、売上高、各利益ともに、計画値

に届かず、前回予想を下回る結果になりました。

通期につきましても、第2 四半期累計期間の消費動向が大きく改善することは考えにくく、厳しい状況が続くと予想されることから、今後の動

向を踏まえて予測した結果、上記のとおり計画値を修正いたしました。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異

なる場合があります。

  以 上